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تجارت 2

ششمین دوره 
نمایشگاه ایران 
اکسپو از سوی 
سازمان توسعه 
تجارت جمهوری 
اسلامی ایران 
در محل دائمی 
نمایشگاه های 
بین المللی تهران 
روز شنبه ۸ 
اردیبهشت آغاز 
به کار کرد و 
مراسم افتتاحیه 
این نمایشگاه 
به حضور سید 
ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهوری، 
عباس علی آبادی 
وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، و 
سایر مسوولان و 
نماینده کشورهای 
مهمان برگزار 
شد.

گروه تجارت -امید عباسی - نمایشگاه 
ایران اکسپو ۱۴۰۳ بزرگ ترین و مهم ترین 
رویــداد تجــاری در راســتای نمایش 
توانمندی های صادراتی بــا بازارهای بین المللی از 
امروز تا ۱۲ اردیبهشت ماه با سخنرانی رئیس جمهور 
و وزیر صنعت، معدن و تجارت در مراسم افتتاحیه، 

آغاز به کار کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ششمین دوره نمایشگاه 
ایران اکســپو از سوی ســازمان توســعه تجارت 
جمهوری اسلامی ایران در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی تهران روز شنبه ۸ اردیبهشت آغاز به کار 
کرد و مراسم افتتاحیه این نمایشگاه به حضور سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری، عباس علی آبادی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، و ســایر مسوولان و 

نماینده کشورهای مهمان برگزار شد.
در این نمایشگاه شرکت ها و بازرگانان از کشورهای 
مختلف دنیا، حضور داشــته و اقدام بــه مذاکره و 
برقراری تعاملات تجاری بــا بزرگ ترین برندهای 
صنعتی ایران در حوزه های صنعتی مختلف خواهند 

کرد.
در این نمایشگاه پنج روزه، محصولات و دستاوردها 
در حوزه های مختلف صنعتی و کشاورزی در هفت 
گروه کالایی از جمله صنایع غذایی، کشــاورزی و 
شیلات، صنعت، فرش و صنایع دستی و گردشگری، 
دارو، تجهیزات پزشکی، آزمایشگاهی، محصولات 
شیمیایی، آرایشی و بهداشــتی، صنعت ساحتمان و 
خدمات فنی-مهندسی و پتروشیمی عرضه می شود.

این نمایشــگاه میزبان بیــش از ۲ هزار بــازرگان، 
ســرمایه گذار و تاجر خارجی از ۱۲۰ کشور جهان 

خواهد بود.
نمایشــگاه توانمندی های صادراتی، در ۱۷ ســالن 
نمایشــگاهی در متراژ ۵۰ هزار متر با حضور ۸۰۰ 
شــرکت ایرانی در حالی آغاز به کار خواهد کرد که 
پیش بینی می شود در آن سه هزار و ۵۰۰ جلسه بی تو 

بی با حضور ۵۰ هیات عالی رتبه برگزار شود.
در این نمایشگاه امکاناتی از جمله هماهنگی جلسات 
اختصاصی بی تو بی بین بازدیدکننـدگان خارجـی و 
شرکت های ایرانــی، گردهمایی های صنعت محور 
با بازدیدکنندگان خارجی، تورهای تخصصی داخل 
نمایشــگاه برای بازدیدکنندگان خارجی، برگزاری 
وبینارهای آشــنایی با توانمندی های صنعتی ایران، 
برگــزاری وبینارهــــای تخصصی، معرفی دسته 
محصولات منتخب ایـــران، انتشــار گزارش های 
تخصصی بازار محصولات منتخب صنایع غذایی، 
انتشــار گزارش های تخصصی، معرفی محصولات 
منتخب صنایـــع پزشــکی، ارائه خدمات مشاوره 
در طول برگزاری نمایشــگاه، دسترسی به نرم افزار 
اختصاصی، دسترســی به مترجم و سایر موارد ارائه 

می شود.
نرم افزارهای تخصصی در این نمایشــگاه شــامل 
اطلاعات شــرکت های حاضر در نمایشگاه شامل، 
اطلاعات محصولات عرضه شــده در نمایشــگاه، 
امکان ثبت میزان رضایت در رابطه با جلسات، امکان 
برقراری ارتباط مســتقیم با مرکز بی تو بی، نمایش 
نقشه نمایشگاه و جانمایی شرکت ها، امکان ارسال 
نظرات و پیشنهادات در رابطه با ایران اکسپو فراهم 

شده است.

تحریم های ایران به نتیجه نخواهد رسید
ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور کشورمان در 
افتتاحیه ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
جمهوری اســلامی ایــران، گفت: این نمایشــگاه 
نشان دهنده آن اســت که ایران تحریم ناپذیر است و 
هرگز تحریم ها در این کشور و با اراده مردم به نتیجه 

نرسیده و پس از این هم به نتیجه نخواهد رسید.

وی با بیان اینکه طرح های شیطانی منزوی کردن ایران 
هرگز به نتیجه نخواهد رســید، ادامه داد: جمهوری 
اسلامی ایران با نیروی انســانی کارآمد و با اراده و با 
ابتکارات و خلاقیت ها و با بهره مندی از فناوری های 
نوین می توانــد در عرصه های مختلف بــرای دنیا 

نوآوری هایی داشته باشد و به جهان عرضه کند.
رئیس جمهور افزود: این نمایشــگاه نشــان دهنده 
آن چیزی اســت که به دســت جوانان عزیزمان در 
این کشــور رقم خورده و تحریم ها را به فرصت 
تبدیل کرده است و این رویداد بزرگ تجاری و 
اقتصادی نشان دهنده آن است که ما توانسته ایم و 

باز نیز می توانیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی به 
عنوان کشور پیشرفته و فناور است، افزود: برای 
فعالیت اقتصادی و جلوگیری از خام فروشــی 
و صادرات مواد اولیه نیازمنــد زنجیره کامل در 

تولید هستیم.
رئیســی با تاکید بر اینکه تولیدات کشاورزی و 
صنعتی نیازمند نقشــه راه است، تصریح کرد: در 
این نمایشــگاه هدف صرفاً دیدن یک محصول 
نیست، بلکه در کنار آن مذاکره و تحکیم قراردادها 
اســت، لذا از دســت اندرکاران این نمایشگاه 
می خواهم در مذاکرات و پیگیری ها مجدانه کار 

را دنبال کنند.
وی گفت: کشــور ظرفیت های بســیاری دارد. 
امــروز اگرچه غرب تلاش می کند کشــور ما به 
فناوری های نوین دسترسی پیدا نکند، اما به لطف 
خداوند و به برکت تلاش نیروهای ما این دانش 
در کشور ما بومی شده است. تصور نشود اگر دو 
دانشمند و متخصصان را تحت فشار قرار دهند، 

می توانند ما را از دسترسی به دانش بازدارند.
رئیس جمهور بیان کرد: آنجا که بیشــترین فشار 
دشــمن وجود دارد، ما بیشــترین موفقیت ها را 
داشــتیم؛ برای مثال، در صنایع هسته ای و نظامی 
بیشترین فشــار دشمن را داشــتیم، در حالی که 
بیشتر پیشــرفت ها در همین صنایع اتفاق افتاده 

است.

وی تصریح کرد: در دکترین ما به هیچ عنوان دسترسی 
به سلاح هســته ای وجود ندارد، اما اســتفاده از این 
فناوری در صنعت و پتروشــیمی و... دستورکار ما 

خواهد بود.
رئیســی با بیان اینکه نظام سلطه نمی تواند ملت های 
مصمم و دولت های مستقل را از پیشرفت بازبدارد، 
تصریح کرد: دنیــا بداند علی رغم خواســت نظام 
سلطه امروز توانایی بسیاری وجود دارد، لذا جوانان 
می توانند با ابتکار، خلاقیت و نــوآوری برای ملت 

خود و کشورهای منطقه و جهان مؤثر باشند.
وی گفت: قدرت نظامی بسیار مهم است اما اهمیت 
تولید و صادرات، کمتر از قدرت نظامی نیست. آنچه 
می تواند یک کشــور را قدرتمند کند، قدرت تولید، 
اقتصاد و توانایی برای صادرات اســت، لذا به تولید 
کنندگان تاکید می کنم امروز در جایگاه تولید قدرت 
هستید. خط ترانزیتی ایران بسیار به صرفه و مطمئن و 
با زمان بسیار محدود می تواند زمینه ای مناسب برای 

حمل و نقل باشد.
رئیسی با بیان اینکه باید مسأله تجارت با ارزهای ملی 
گسترش یابد، تصریح کرد: نمایشگاه توانمندی های 
صادراتی ایران یک کنش جمعی برای رفاه اجتماعی 
و جهانی از مسیر توسعه تجارت، صادرات و گسترش 
تعاملات اقتصادی محسوب می شود. امیدواریم این 
نمایشگاه موجب همگرایی، هماهنگی و مشارکت 
فعالان اقتصادی، تولیدکننــدگان، صادرکنندگان و 
بازرگانان و موجب رشــد اقتصادی کشور و منطقه 

و جهان شود.
رئیس جمهور بیان کرد: خداوند همه امکانات را به 
صورت عادلانه در اختیار بشر قرار داده و می توان با 
فکر و اندیشــه، همکاری و همگرایی و هم اندیشی، 
نیاز بشر را رفع کرد و او را به نقطه کمال و رفاه رساند، 

اما متأسفانه جریان تحریم ها نمادهای ظلم به دولت ها 
و ملت ها است، نه فقط ظلم به یک ملت بلکه ظلم به 

تمام ملت ها است.
وی با تاکید بــر اینکه اگر با ایجاد تنگنــا ملتی را از 
رسیدن به هدف و دستیابی به امکانات محروم کرد، 
این ظلم به یک اقلیم نیســت بلکه به همه ملت ها و 
اقلیم ها است، اظهار داشت: تحریم نوعی جنگ است 
اما نه جنگ نظامی، جنگی که بــا این ابزار ملتی را از 

آنچه می تواند به آن دست یابد، محروم کند.
رئیس جمهور گفت: در جنــگ اراده ها ملت ایران 
اراده کرد که با توکل بر خدا و با اتکا به داشــته ها و 
توانایی های ملی تحریم ها را پشــت سر بگذارد، به 
نحوی که نه ما بلکه سخنگوی کاخ سفید اعلام کند 
فشارهای حداکثری به جمهوری اسلامی مفتضحانه 

شکست خورده است.

حجم تجارت خارجی ایران ۱۵۳ میلیارد 
دلار است

 عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت  نیز 
در افتتاحیه ششمین نمایشگاه ایران اکسپو مهم ترین 
هدف برگزاری نمایشگاه ایران اکسپو را توسعه روابط 
تجاری با کشورها عنوان کرد و گفت: حجم تجارت 
خارجی ایران شــامل صادرات غیرنفتی، صادرات 
نفت و واردات بالغ بر ۱۵۳ میلیارد دلار بوده اســت 
که نزدیک به ۵۰ میلیــارد دلار از این رقم مربوط به 

صادرات غیر نفتی است. 
وی با بیان اینکه اکنــون ایران با وجــود تحریم ها 
یکی از قطب هــای اقتصاد و صنعت منطقه اســت، 
اظهار داشت: بالغ بر ۱۵۳ میلیارد دلار حجم تجارت 
خارجی کشــور شــامل صادرات غیرنفتی، نفتی و 
واردات است که از این رقم نزدیک به ۵۰ میلیارد دلار 

مربوط به صادرات غیرنفتی است.
وی افزود: کشورهای همسایه افریقایی، کشورهای 
اســلامی و دوســت در اولویت توســعه روابط و 
همکاری اقتصاد با جمهوری اســلامی ایران هستم 
ضمن اینکه عضو ناظر تجارت جهانی هســتیم و با 
حضور در پیمان های منطقــه ای و بین المللی تعامل 

سازنده ای با این پیمان های این کشورها داریم.
علی آبادی بیان داشت: در سازمان همکاری اکو با ۹ 
کشور همسایه و منطقه همکاری داریم و موافقتنامه 
تجاری در حال پیگیری است با هشت کشور اسلامی 
در حال توســعه، موافقتنامه تجارت ترجیحی امضا 
کرده و در حال اجرا هســتیم. همچنین در سازمان 
همکاری اســلامی با کشــورهای عضو موافقتنامه 
تجارت ترجیحی داشــته و همکاری های تجاری را 

برنامه ریزی و اجرا می کنیم.
وی خاطرنشان کرد: با کشورهای اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، موافقتنامه تجارت آزاد و با تعدادی دیگر از 
کشورها موافقتنامه تجارت ترجیهی به امضا رسیده 
و با برخی دیگر از کشورها در حال مذاکره هستیم، 
ما آماده عامل هســتیم و دست همکاری اقتصادی با 

کشورها و ملت های جهان را می فشاریم.

توسعه روابط تجاری با کشورهای 
شرکت کننده در نمایشگاه اکسپو

وزیر صنعت، معدن و تجارت، با اشاره به برگزاری 
نمایشگاه ایران اکســپو ۱۴۰۳ گفت: تلاش می کنیم 
این نمایشــگاه بتواند با ارائه شفافیت توانمندی ها و 
شناسایی نیازمندهای طرفین گام جدی را در توسعه 

اقتصادی بردارد.
علی آبادی ادامه داد: مهم ترین هدف این نمایشــگاه 
توســعه روابط تجاری با کشــورهای شرکت کننده 
است، ایران در حوزه تجارت مزایای نسبی بسیاری 
دارد که می تواند تســهیل گر بسیاری از تعاملات در 

سطوح مختلف راهبردی باشد.
وی بیــان کــرد: زمینه هــای همکاری را تســهیل 
می کند ایران در حوزه تجارت مزایای نســبی دارد 
که می تواند تســهیل گر در حوزه راهبردی باشــد 

همچنین چهره واقعی بخشی از توانمندی های ایران 
در این نمایشــگاه ها معرفی می شــود و زمینه برای 

همکاری های اقتصادی فراهم می گردد.

حضور بازرگانان و تجار از ۱۰۰ کشور دنیا
وزیر صنعت، معدن و تجارت، با اشــاره به حضور 
بازرگانان و تجار از ۱۰۰ کشــور دنیا گفت: توجه به 
جایگاه ایران در کنار ظرفیت معدنی و کشاورزی و 
صنعتی فرصت های زیــادی را فراهم می کند در این 
راستا رویکرد اصلی برنامه های وزارت صمت مبتنی 
بر تعاملات در عرصه بین الملل و کسب و کار دانش 

بنیان است.
وی بیان داشت: برنامه ما در مرحله اول جهت دهی 
توســعه اقتصادی بر پایه رشــد اقتصادی پایدار با 
تعاملات بین المللی با محصولات فناورانه است، دوم 
توسعه زیرساخت های تجاری و افزایش سهم کشور 

از تجارت بین المللی از دیپلماسی اقتصادی است.

اولویت به دیپلماسی اقتصادی با هدف ورود 
به بازارهای جهانی و فناوری

علی آبادی با بیان اینکه اولویت دادن به دیپلماســی 
اقتصادی با هدف ورود به بازارهای جهانی و فناوری 
است گفت: تعامل سازنده با کشــورهای منطقه در 
انتقــال فناوری و صنعتــی مهم ترین اقدام اســت، 
فعال سازی میزهای کالایی کشور و استانی با هدف 
شناسایی ظرفیت صادرات به کشــورهای هدف با 
همکاری وزارت امور خارجه و بهره مندی حداکثری 
از روابط سیاســی در ایجاد بازارهای جدید و حوزه 

تامین است.
وی اضافه کرد: افزایش کارایی و فعال کردن رایزنان 
بازرگانی در حرکت رقبای ایران، ارائه اطلاعات کامل 
به بازرگانان ایرانی و تنوع بخشی به تجارت با کمک 
ارزهای محلی، توسعه بازارهای مرزی جهت افزایش 
صادرات و منابع خارج از کشور، بهره گیری از ظرفیت 
اتاق های بازرگانی با سایر کشورها و بخش خصوصی 
در روابط خارجی و گسترش بازارهای صادراتی از 

مهم ترین اقدامات است.

 گشایش نمایشگاه ایران اکسپو ۱۴۰۳ 
»اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

 ایران اکسپو  میزبان 
۱۰۰ بازرگان و تاجر خارجی

رئیسی: تحریم های ایران  به نتیجه نخواهد رسید 

پژوهش دریا

مدیر یک شرکت دانش بنیان  مطرح کرد؛
بومی سازی تجهیزات الکترونیکی کاربردی 

در صنعت دریا

فناوران یک شــرکت دانش بنیان موفق به بومی سازی 
ادوات الکترونیکی صنعت دریا از جمله شــبیه ســاز 
نوسانات دریایی و نرم افزار شــبیه ساز کنترل شناورها 

شدند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، فرهاد فتوره چی مدیر عامل 
یک شرکت دانش بنیان به مهر اظهار کرد: عمده فعالیت 
این شرکت دانش بنیان در دو زمینه انجام می شود یکی 
محصولات دانــش بنیان و دیگری ارائــه راه حل های 
تکنولوژیک و دانــش بنیان برای حل مســائل صنایع 

بالاخص صنعت دریایی.
این فعال فناور ادامه داد: این شرکت در زمینه الکترونیک 
دریایی، تولید کننده انواع مانیتــور دید در روز، دوربین 
ضدانفجار، موتور ژنراتور، ســیمیلاتور، پایه های شبیه 
سازامواج دریا، کامپیوتر استاندارد دریایی، آنتن بیسیم، 

پردازش تصویر و اتوپایلوت است.
وی با اشاره به ساخت نرم افزار شــبیه ساز هدایت نرم 
افزاری شناور توسط فناوران این شــرکت در این باره 
توضیح داد و افزود: این سیستم به منظور آموزش و تمرین 
در هدایت شناورها )ویژه سنتورهای کنترل از راه دور( 
طراحی و ساخته شده است. از آنجا که آموزش هدایت 
این شــناورها در محیط واقعی بسیار پرهزینه است این 
سیستم به کاربران کمک می کند تا در محیط شبیه سازی 

شده بسیار واقعی شناور را هدایت کند.
فتوره چی با بیــان اینکــه از آنجا که در ایــن نرم افزار 
پارامترهای فیزیکی مؤثر تا حد بالایی مد نظر بوده است، 
کاربران به حس درستی از آنچه در عمل با آن مواجه اند، 
دست می یابند، گفت: این موضوع توسط چندین قایقران 
حرفه ای تأیید شده است. این سیستم طراحی همچنین 
دارای سه مود دید از ســاحل، دید از روی شناور و دید 
از بالاست که هر سه همزمان قابل نمایش است. تدوین 
نرم افزار این سیستم از روی معادلات حرکت شناور که 
قبلًا در این شرکت طی سال ها مطالعه و آزمون به دست 
آمده، انجام شده اســت.مدیر عامل شرکت دانش بنیان 
فهم الکترونیــک از دوربین ضدانفجــار به عنوان یکی 
دیگر از محصولات شرکت نام برد و گفت: این شرکت 
دوربین های ضدانفجاری متنوعــی برای موارد صنعتی 
ودفاعی ساخته است که مشــخصات فنی محصولات 

مطابق با نیاز مشتری طراحی و یا تغییر پیدا کرده است.
وی درباره مشخصات این محصول توضیح داد و گفت: 
بدنه این محصول از جنس استیل و آلومینیوم دریایی و 
کاملًا ضدآب اســت به طوری که باعث شده است که 
مقاومت بسیار بالایی در برابر ضربه و شکستگی داشته 
و قابل نصب بر روی ادوات دفاعی نیز است. رنج دمایی 

این محصول از صفر تا ۶۰ درجه سانتی گراد است.
این مدیر دانش بنیان با اشاره به ساخت پایه های پایدار 
و شبیه ساز نوسانات دریایی در این شرکت گفت: شبیه 
سازی نوسانات حرکتی مانند خودرو و شناور و هواپیما 
با تاکید بر نوسانات دریا از اهداف ساخت این محصول 
است. راستی آزمایی سنسورهای دینامیکی و استاتیکی و 
ادوات بازی های رایانه ای و تجهیزات بازی های مکانیکی 

از دیگر موارد استفاده این شبیه ساز به شمار می رود.

فریبا عزیزی - اقتصاد سرآمد 

بدون شرح...


